debet castigari. Et factū est euz locutus
essem sermones. et missus est angelus
ad me qui ante venerat ad me preterita
nocte et dixit mihi. Audi me et instru
te: et intende mihi et adiiciam corā te.
Et dixi. Loquere dñe meus. Et dixit ad
me. Glade tu in excessu mentis face es
pro israel. An plus dilexisti eum q̄ qui
eū fecit. Et dixi ad eū. Nō dñe sed dōles
locutus sum. Torquent enim me renes
mei p omnē horā querentē apprebēde
re semitā altissimi. et inuestigare pte iu
dicij eius. Et dixit ad me. Nō potes. Et
diri. Quare dñe. Ad quid nascebar. aut
quare nō fiebat matrix matris mee mi
hi sepulcrū: vt nō viderē labore iacob et
desatigationē generis israel. Et dixit ad
me. Numera mihi que nec dū uenerāt
et collige mihi dispersas guttas. Et res
uirida mihi aridos flores. et aperi mihi
clausa p̄mptuaria. et pduc mihi inclus
os in eis flatus. Demonstra mihi vocis
imaginē. et tunc ostendā tibi labrē quē
rogas videre. Et dixi. Dominator dñe:
quis enī est q̄ potest hec scire nisi qui cū
hominiibz habitationē nō habet. Ego
sūt insipiens et quō potero dicere de his
quibus me interrogasti. Et dixit ad me
Quō nō potes facere vnum de his que
dicta sunt: sic nō poteris inuenire iudic
ium meū: aut in fine charitatē quā po
pulo promisi. Et dixi. Sed ecce dñe: tu
ppe es his qui in finem sunt. Et quid
facient qui ante me fuerūt aut nos. aut
hi qui post nos. Et dixit ad me. Corone
assimilabo iudiciū meū. Sicut nō nos
uissimoz tarditas: sic nec priorū veloci
tas. Et r̄ndi et dixi. Nec poteras facere
eos qui facti sunt. et qui sunt. et q̄ futuri
sunt in vnū: vt celerius iudicium tuū
ostendas. Et r̄ndit ad me et dixit. Non
p̄t festinare creatura sup creatorē nec
sustinere seculū eos qui in eo creādi sūt
in vnū. Et dixi. Quō dixisti seruo tuo:
quoniā vivificās vivificasti a te creatā
creatūrā in vnū. et sustinebat creatura:
poterit: et nūc portare p̄ntes i vnū. Et di
xit ad me. Interroga matricē mīler̄. et

vices ad eam. Et si paris: quare propter. Rogo ergo eam: ut tecum de te in unum. Et dixi. Non poterit: sed sum propter. Et dixit ad me. Et ego dedi matricem terre his qui seminati sunt super eam propter. Quemadmodum enim insans non parit ea que seminavit: sic ego disposui a me creatum seculum. Et interrogauit et dixi. Cum iam tederis mihi via loquar coram te. Nam mater nostra de qua dixisti mihi. adhuc iuvenis es: iam senectuti appropinquat. Et respondit ad me et dixit. Interrogae eam quod parit: et dicet tibi. Dices enim ei. Quare quod pepisti nunc non sunt filii his quod a te. sed minores statuta. Et dicet tibi et ipsa. Alii sunt qui in iuventute virtutis nati sunt: et alii qui sub tempore senectutis deficiuntur matrice sunt natu. Considera ergo et tu quoniam minori statuta es tuis pre his qui ante vos: et qui post vos minori quam vos: quasi iam senescentes creature et fortitudinem iuuentutis presentes. Et dixi. Rogo domine si inueni gratiam ante oculos tuos: demonstra seruo tuo per quem visites creaturam tuam.

Vi dixit ad me Initio terreni orbis: et aucti seculi et annorum starerit exitus seculi et annorum. Et quis spiraret questiones ventorum: et ante eum sonaret voces tonitruum: et ante eum splenderet nitores choruscationis: et ante eum confirmarentur fundameta paradisi: anteaque viderentur decora flores: et ante eum confirmarentur motus virtutes: anteaque colligerentur innumerabiles militie angelorum: et ante eum extollerentur altitudines aeris: et aucti noverentur mensurae firmamentorum: et ante eum estuarent camini in seculo: et ante eum inuestigarentur protes anni: et aucti abalienarentur eorum qui nunc peccant adiumentones et consignati essent qui fidem thesaurauerunt: tunc cogitauit et facta sunt per me solum et non per aliud: et finis per me et non per aliud. Et respondi: et dixi. Quae erat separatio temporum: aut quoniam prioris finis et sequentis initium? Et dixit ad me. Ab abrae usque ad isaac quando nati sunt ab eo iacob et esau manus iacob tenebat ab inicio calcaneum esau. Finis enim huius

seculi esau et principium sequentis iacob. Hoc manus inter calcaneum et manum. Aliud noli querere esdra. Et respondi et dixi. O dominator domine: si inueni gratiam a te oculos tuos: oro ut demonstres seruo tuo finem signorum tuorum quorum partem mihi demonstrasti nocte precedente. Et respondit et dixit ad me. Surge super pedes tuos: et audi vocem plenissimam sonitus. Et erit si tunc comotio: nec comouebitur locus in quibus sup eum. Ideo tunc loqui tunc non expueas. quoniam de fine verbis: et fundamentum terre intelligitur: quoniam de ipsis sermo tremiscit et comouebitur. Sic enim quoniam fine eorum oportet comutari. Ecce factum est tunc auditis sem surrexi super pedes meos: et auditui: et ecce rex loquens sonus eius sic sonus aquarum multarum. Et dixit. Ecce dies venient et erit quoniam propinquare incipia ut vestite habitates in terra: et quoniam inqretur in ipsam ab eis quod iniuste nocuerunt iniustitia sua: et quoniam supsignabitur seculum quod incipiet per transire haec signa faciam. Libri apertenent ante faciem firmamenti: et oes videbunt simul et animalia infantes loquentes vocibus suis: et pregnates immaturos parientes infantes trium et quattuor mensium et viuunt et suscitabuntur. Et subito apparebunt seminata loca non seminata: et plena primituria subito inuenientur vacua et tuba canet tunc sono: quoniam tunc oes audierint: subito expauescent. Et erit: in illo tempore debet labitur amici amicos: et inimici: et expauescat terra tunc his. Et venient sonitus sibunt: et non decurreret in horis tribus. Et erit ois qui derelicti fuerint ex oibz istis quibus prediri tibi: ipse saluabitur: et videbit salutare meum et finem seculi vestiti. Et videbitur qui recepti sunt homines qui morte non gustauerunt a nativitate sua: et mutabuntur cor inhabitantium: et couerterentur in sensum alium. Delebitur enim malum: et extinguitur dolus. Florebunt autem fides: et vincetur corruptela: et ostendetur veritas quae sine fructu fuit diebus tantis. Et factum est tunc loqueretur mihi: et ecce paulatim intuebar super eum ante quem stabam: et dixit ad me. Iustus

me hec. Veni tibi oñdere tps future no
c̄pis. **S** ergo iterū rogaueris. et iterū:
ieiunaueris septē dieb̄. iterū tibi renū:
ciab̄ hōz maiora q̄ diē q̄ audui. Audira
est enī vox tua apud altissimū. Tidit ei
fortis directionē tuā. et puidit pudicitia
quā a iuuētute tua habuisti. et ppter hoc
misit me demonstrare tibi hec oia et di:
cere tibi. **C**ōfide et noli timere. et noli fe:
stinare cū priorib̄ tpiib̄ cogitare vana.
vt nō pperes a nouissimis tpiib̄. **E**t fas:
ctū est post hec et fleui iterū et similiter ie:
nnauī septē dieb̄: vt suppleā tres heb̄:
domadas que dicte sunt mihi. **E**t faciū
est in octaua nocte et cor meū turbabat
iterato in me et cepi loqui corā altissimo.
Inflammabaf̄ enī spūs meuvalde. et
ata mea antīabaf̄ et diri. **O**dīe loquēs
locutus es ab initio: creature in primo
die dices. **F**iat celū et terra. et tuū ver:
bum opus pfectū. **E**t erat tūc spūs et te:
nebre circumferebant et silentiū. sonus
vocis hoīs nondū erat abste. **T**unc di:
xisti de thesauris tuis pferri lumē lumi:
nosum: quo apparet opus tuū. **E**t die
secundo creasti spiritū firmamenti. et im:
perasti ei ut diuideret et divisionē face:
ret inter aquas: vt pars quedā iursum
recederet: pars vero deorū maneret.
Et tercia die im perasti aquis cōgregari
in septima parte terre: servero ptes sic:
casti et cōseruasti: vt ex his sint coram te
ministratiā seminata deo culta. Uerbū
enī tuū pcessit. et opus tuū statim fie:
bat. Processit enī subito fructus multi:
itudinis immensus et cōcupiscētie gust?
multiformes et flores colore imutabiliz
odores oderamēti inuestigabilis. **E**t die
tercio hec facta sūt. **Q**uartā aut̄ die im:
perasti fieri solis splendorē: lune lumē.
stellaz dispositionē. et im perasti eis ut de:
seruitrent futuro plasmato hoī. **Q**uinto
aut̄ die dixisti septime pti vbi erat aqua
cōcreata ut pcrearet animalia et volati:
lia et pisces. et ita siebat. Aqua muta et
sine aia que dei nutu iubebant aialia fa:
ciebat: vt ex hoc mirabilia tua nationes
enarent. **E**t tunc pseruasti duas aias.

nomē vni vocasti enoch. et nomē secun:
de vocasti leuitathan. et sepasti ea ab al:
terutto. **N**ō enī poterat septia pars vbi
erat aqua cōgregata capere ea. **E**t dedi:
sti enoch vna partē que siccata est ter:
cio die ut habitet in ea: vbi sunt mōtes
mille. **L**euiathan aut̄ dedisti septimam
partem humidam et ieruasti ea ut fiat i
deuorationem quib⁹ vis et quando vis.
Sexto autem die impasti terre ut crea:
ret coram te uimenta et bestias et repti:
lia et sup his adam que cōstituisti duce:
sup oib⁹ factis que fecisti et ex eo educis
mur nos omnes quēq̄ elegisti populus.
Hec aut̄ oia d̄ xi corā te dñe quia ppter
nos creati seculū. **R**esiduas aut̄ gen:
tes ab adam natas dixisti eas nūl esse. et
qm̄ saluie assimilate sunt. et q̄si stillicidi:
um de vase similasti abundantia eoz. **E**t nūc dñe ecce iste gētel q̄ in nihilū depa:
tate sunt: ceperūt dnari nūl et deuorare:
nos aut̄ ppls tuus quē vocasti primoge:
nitum vngenicum emulatorē tuū tra:
dicti sumus in manib⁹ eoz. **E**t si ppter
creatū est seculum quare non heredita:
tem possidemus cum seculo. **V**lsque:
quo hec.

VII
Et factū est cū voluistem loqui
verba hec: missus est ad me an:
gelus qui missus fuerat ad me
primis noctib⁹: et dixit ad me. **S**urge
esdra. et audi sermones quos veni loqui
ad te. **E**t dixi. Loq̄re d̄ meus. **E**t dixit
ad me. **M**are positiū est i spacio locoy
esset altū et immēsum: erit aut̄ ei introi:
tus in angusto loco positus: vt esset simi:
lis fluminib⁹. **Q**uis enim volens volu:
erit ingredi mare et videre eū vel dnari
eius si nō transierit angustum. in latitu:
dinē venire quō poterit. **I**cet aliud. **C**i:
uitas est edificata et posita in loco cam:
pestri: est aut̄ plena omnī honorū. In:
troitus ei⁹ angustus et in p̄cipiti positus
vt esset a terris quidē ignis. a finistris
aqua alta: semita aitez est vna sola in:
ter eos posita. hoc est inter ignē et aquā
vt nō capiat semita nisi soiummo vestis
giū hoīs. **S**i aut̄ dab̄it ciuitas hominū

in hereditate. si nūc ante positū piculū ptransierit: quō accipiat hereditatē suā. **E**t dixi. **S**ic dñe. **E**t dixit ad me. **S**ic est et ist' ps. Propter eos enī feci seculum & qm̄ trāgressus est adā p̄stitutōes meas: iudicatū est qd̄ factū est. **E**t facti sicut introit' huius seculi angusti & dolētes et latrōs si: pauci autē & mali et piculoy pleni & labore magnope fulti: nā maioriſ seculi introit' spacioſi & securi & facien/tes imortalitatis fructū. **S**i ḡ egrediētes nō fuerūt ingressi q̄ viuit. angusta et vana huc. nō poterūt recipe q̄ sūt repofita. **N**ūc ḡ tu q̄re aturbaris cū ſis corrupribilis. & qd̄ moueris tu cū ſis mortalis. **E**t q̄re nō accepisti in corde qd̄ futurū. & qd̄ in p̄nti. **R**ūndi & dixi. **D**niator dñe ecce d̄iſpoſuisti lege tua: qm̄ iuſti hereditabūt h̄. **I**mpij autē pibūt: iuſti autē ferēt angusta: ſperātes ſpacioſa. **Q**ui ei impie gesserūt & angusta paſſi ſūt. & ſpacioſa nō videbūt. **E**t dixit ad me. **N**ō eſt iudex ſup deū: neq̄ intelligē ſup altissimū. **H**ereūt enī multi p̄ntes: qz negligit q̄ an̄ polita eſt dei lex. **M**andans enī mādauit de' veniētib⁹ qm̄ venerūt: qd̄ ſaientes viuerēt. & qd̄ obſeruātes nō puitent. **H**i autē nō ſunt pſuasi et h̄dixerēt ei. et p̄ſtituerūt ſibi cogitamē vanitatis et p̄ſouerūt ſibi circūuentōes delictor et ſupdixerūt altissimo nō eſſe & vias ei nō cognouerūt & legē ei ſpreuerūt & ſpōfiones eius abnegauerūt. et i legitimis eis fidē nō habuerūt: et opa eius nō pſecerunt. Propter hoc eldra vacua va/ cuiſ. et plena plenis. **E**cce tps veniet. et erit qm̄ venient signa q̄ pdiri tibi. **E**t apparebit ſponsa et apparetſens oſtendet que nūc ſubducif terra & oīs q̄ liberatus eſt de p̄dictis malis. ip̄e videbit mirabilia mea. **R**euelabit enī fili⁹ meus ieuſus cum his qui cum eo ſunt. et iocundabūtur qui relictū ſunt in annis quadrinētis. **E**t erit post annos hōs & morietſ fili⁹ meus christus. et oīs qui ſpiramentuſ h̄nt hoīes. & cōuertet ſeculū in antiquū ſilentū diebus ſeptē ſicut in priorib⁹ iudicis. ita vt nemo derelinquatur: & erit

post dies ſeptē: et excitabit qd̄ nondū vi/gilat ſeculū. et morietſ corruptū. **E**t ter/ra reddet q̄ in ea dormiūt. & puluis q̄ in eo ſilentio habitant. & promptuaria red/dent q̄ eis cōmendate ſunt aīe. **E**t reue/labitur altissimus ſup ſedē iudicij. & p̄/transiſbunt miſerie. et longanimitas cō/gregabit. **J**udiciū autē ſo lū remanebit veritas ſtabit. & fides p̄ualeſet. **E**t op̄ ſubſequēt. & merces oſtendet. et iuſtice vigilabūt. et iniuſtice nō dñabūt. **E**t di/xi. **P**rim⁹ abraā p̄pter ſodomitaf orauit et moīſes p̄ patrīb⁹ q̄ in dēſerto peccaue/rūt & q̄ poſt eū p̄ iſrl̄ in diebus achāq̄ et ſa/muelis & dauid. p̄ p̄ſtractōe. & ſalomon. p̄ eis q̄ veſerūt in ſanctificationē. & helias p̄ his q̄ pluviā acceperūt & p̄ mortuo ve/vueret. et ezechias p̄ polo i diebus ſenna/cherib. & multi p̄ multe. **S**i ḡ mō qm̄ cor/ruptibile increvit. & iniuſticia multipli/cata eſt. et orauerūt iuſti p̄ imp̄q̄s: q̄re & nūc ſic nō erit. **E**t rūndit ad me: et dixit. **P**refens ſeculū nō eſt finis: gloria i eo frequens manet. p̄pter hoc orauerunt p̄ inuālidis. **D**ies enī iudicij eſt finis tēl/oris huius. & initiu ſpis futuri immo/rtalitatis: in quo p̄trāliuit corruptela ſolu/a eſt intemperantia abſcifa eſt incul/ditas creuit autē iuſticia. orta eſt veri/tas. **T**unc enī nemo poterit ſaluare eū qui perit. neq̄ temergere qui vincit. et respondi & dixi. **D**ic ſermo meus prim⁹ et nouiſſimus. quoniā melius erat non dare terram adam. vel cum iam te diſſet coēcere eū vt nō peccaret. **Q**uid enim prodest hominib⁹ in p̄ſenti viuere in triuſticia. et mortuos ſperare punitionē. **O**tu quid fecisti adā. **H**i enī tu peccasti nō eſt factus ſoliu ſuus caſus ſed & noſter q̄ ex te aduenim⁹. **Q**uid enī p̄deſt nobis ſi. p̄miſſum eſt nobis immortale tēpus nos autē mortalia opa egimus. **E**t qm̄ p̄dicta eſt nobis plenissimis ſpes: nos vero p̄fimi vani facti ſumus. **E**t qm̄ reponſi ta ſūt nobis habitacula ſanitatis & ſecu/ratatis: nos vero male ſuerti ſumus. **E**t quoniā reponſa gloria altissimi pro/tegere eos qui tarde cōuerti ſunt: nos

aucte pessimis vijs ambulauim? Et qm̄ ondēt paradisus cui? fructus incorruptus pseuerat in q̄ est securitas et medela nos vero nō ingrediem̄. In ingratis enī locis h̄uersati sum? Et qm̄ sup stellas fulgebūt facies eoz q̄ abstinetia ha- buerūt: n̄e aut facies sup tenebras ni- ḡre. Nō enī cogitauim? vinētes qm̄ ini- quitatē faciebam? q̄ incipiem? post mor- te pati. Et r̄ndit et dixit. Hoc est cogita mentū certamī qd̄ certabit q̄ sup terrā natus est hō: vt si vicit? fuerit patias qd̄ dixisti. Si aut vicerit recipiet qd̄ dico: qm̄ hec est vita quā moyses dixit cū viue ret ad p̄l̄m dices. Elige tibi vitā vt vi- uas. Nō crediderūt autē ei: sed nec post eū p̄lextis. Sed nec mihi q̄ locut? sum ad eos: qm̄ nō esset tristitia in p̄dictionē eoz sicut futurū est gaudī sup eos q̄b̄ p̄suasa est sal?. Et r̄ndit et dixit. Scio dñe qm̄ vocat? est altissim? misericors in eo q̄ misereat in his q̄ nondū in seculo ad uenerūt. et q̄ misereat illis q̄ p̄uerionē faciūt i lege ei?. et lōganimis qm̄ lōgani mitatē p̄stat his q̄ peccauett q̄si suis opib⁹. et munificus est qm̄ quidē donare vult p̄ enigētq̄. et multe lmisericordie: qm̄ multiplicat magis misericordias his q̄ p̄ntes fuit et q̄ p̄tererūt et qui futuri sūt. Si ei nō multiplicauerit misericor- dias suas. nō viuiscabūt seculū cū hisq̄ inhereditabāt in eo. Et donat: qm̄ si nō donauerit de bonitate sua. et alleuiens hi q̄ iniquitatē fecerit de suis iniqtatib⁹ nō poterit decies millesima p̄viuiscari ho- minū. Et iudex si nō ignouerit his qui curati sūt vlo ei?. et deleuerit multitudi- ne temptationū: nō fortassis derelinque ren̄t in innumerabili multitudine nisi pauci valde.

VIII
Et r̄ndit ad me: et dixit. Hoc se- culū fecit altissim? ppter multos. futurū aut̄ ppter paucos. Dicā aut̄ corā te situdinē esdra. Quō aut̄ in terrogabis terrā. et dicet tibi. qm̄ dabit terrā multā magis vñ fiat fictibile pñū aut puluerēvñ aux̄ fit. sic et act? p̄ntis se culi. Multū quidē creati sunt. pauci aut̄

saluabunt. Et r̄ndi et dixi. Absorbe ḡ aia sensum: et deuora qd̄ sapit. Cōuenisti ei obaudire. et p̄p̄etare volēs. Nec enī tibi est datū spaciū. Nisi solumō viuere. Dñe si nō p̄mittes seruo tuo vt oremus corā te. et tes nobis semē cordi et sensui culturā vñ fructus fiat: vñ viuere possit ois corrupt? qui portabit locū hois. Solus enī es: et vna plasmatio nos sumus manū tuar̄ sic locut? es. Et quō nūc in matrice plasmatū ē corp? et p̄stas mēbra: p̄seruat in igne et aq̄ tua creatioz no- uē mēbris patif̄ tua plasmatio tuā crea- turā q̄ in ea creata est: ip̄m aut̄ qd̄ suat et qd̄ seruat vtracq̄ suabūt. seruatq̄ qm̄ q̄ iter reddit matrī q̄ i ea creuet. Im- perasti ei ex ip̄is mēbris h̄est māmillis p̄dere lac fructū māmillaz vt nutriat id qd̄ plasmatū est vsc̄ in tps aliquid. et po- sitea disponas eū tue misericordie. Enī triuisti eū tua iusticia. et erudisti eū i lege tua et corripuisti eū tuo intellectu. et mor- tificabis eū vt tua creatura. et viuiscab̄ eū vt tuū opus. Si ḡ pdideris eū q̄ tā- tis laurib⁹ plasmat? ē: tuo iussu facile ē ordinari vt et id qd̄ siebat seruaref. Ce- nūc dñe dicā: te oī boie tu magis scis de p̄plo aut̄ tuo ob quē doleo. et de heredita- te tua. ppter quā lugeo. et ppter quē do- leo. id incipiā orare corā te p̄ me et p̄ eis qm̄ video lapsus nō os q̄ inhabitam̄ ter- rā. S; audiui celeritatē iudicis qui futu- rus est. Ideo audi vocē meā. et intelli- ge sermonē meā: et loqr̄ corā te. Initū verbor̄ esdre: priusq̄ assumeref. Et dixi. Dñe qui inhitas seculū. cui? oculi ele- uati in lūpna et aere. et cui? thron? inestimabilis et gloria incōprehēsibilis: cui astat exercit? angelor̄ cū tremore q̄p̄ suatio in vēto et igni quertif̄: cui? verbū verū et dicta p̄seuerācia cui? iussi fortis et dispo- sitio terribilis cui? aspect? arescit abyssos et indignatio tabescere facit mōtes: et re- ritas testificaſ. Et audi orōez serui tui: et aurib⁹ p̄cipē p̄cationē figmenti tui. Dū enī viuo loqr̄: et dū sapio r̄ndelv. Necre spicias p̄l̄ tui delicta: sed qui tibi in re-

ricate seruunt. Nec intendas impia genitum studia, sed qui tua testimonia cum doloribz custodierunt. Nec cogites qui in cōspectu tuo false puerati sunt; sed memorare q̄ ex voluntate tua timore agnoverunt. Nec volueris pdere qui pecudū mores habuerunt. sed respicias eos qui lege tua splendide docuerunt. Nec indignaberis eis q̄ bestijs peiores iudicati sunt. sed diligas eos qui semp in tua iusticia cōfidunt et gloria. Quoniam nos et patres nostri talibz morbis languem: tu aut ppter nos peccatores misericors vocaberis. Si enim te sideraueris ut nō miseraris. tūc misericors vocaberis: nobis aut nō habentibz opa iusticie. Justi enim quibz sunt opa multa reposita: ex ppteris operibz recipiet mercedē. Quid est enim homo vt ei indignaberis aut genus corruptibile vt ita amarus sis de ipso. In veritate enim nemo de genitis est qui nō im pie gescit et de pfectentibz qui nō deliquerit. In hoc enim anunciantur iusticia tua et bonitas tua dñe: cū misertus fueris eis qui nō habent substantiā bonorum operū. Et r̄ndit ad me: et dixit. Recte locutus es aliqua et iuxta sermones tuos sic et fiet. Qm̄ nō vere cogitalo sup plasma eoz q̄ peccauerunt ante mortem ante iudicium ante perditionē: sed iocundabor sup iustorū figmentū et memorabor pegrinationis quoqz et saluatōis et mercedis receptionis. Quō ergo locutus sum sic et est. Sicut enim agricola serit sup terrā semina multa et plantat oēs multitudinis plantat. sed nō in tpe oīa q̄ seminata sunt saluant. sed nec oīa que planta ta sunt radicabūt: sic et qui in seculo seminati sunt nō oēs saluant. Et respōdi et dixi. Si inueni gratiā loqr. Quō semen agricultū si nō ascenderit aut nō acceperit pluviā tuam in tpe aut si corrumptum fuerit multitudine pluvie: sic perit et similiter hō qui manibz tuis plasma tus est. et tu ei imago noīatus: qm̄ similitus es ei. ppter quē oīa plasmasti. et si milasti semini agricultū. Nō irascar; sup nos: sed pce ppolo tuo et miserere hereditatis tue. Tu aut creature tue misereris Et r̄ndit ad me et dixit. Que sunt p̄ntia p̄ntibz et q̄ futura futuris. Multū em tibi restat vt possis diligere meā creaturam sup me: tibi aut frequēter et ip̄i p̄maui: iniustis aut nūqz. Sed et i hoc mirabilis es corā aetelsum qm̄ būliasti te sicut decet te. et nō iudicasti te ut inter iustos plurimū glorificer. Prop̄ qd̄ miserie multe et miserabiles efficiens eis q̄ habitat seculū in nouissimis. qz in multa supbia ambulauerunt. Tu aut pte in tellige. et de similibz tuis inquire gloriā Elobis enim ap̄t̄ est paradiſus. plātata ē arbor̄ vite. pparatu est futuṛt̄ps ppara ta est abundātia. edificata ē ciuitas. pba ta est requies. pfecta ē bonitas. et pfecta sapia. Radix mali signata est a robis: infirmitas et tinea arboris abscoſa est et in infernum fugit corruptio in obliuione. Transierunt dolores et ostēsus est in fine theſaurus imortalitatis. Noli ḡ adhucere inquirēdo de multitudine eoz qui pereunt. Nā et ipi accip̄tes libertatē spreuerunt. altissimū. et legem eius cōtempserunt: et vias ei tereliquerunt. Adhuc aut iustos eius pculauerunt et dixerunt in corde suo nō eē deū. et quidē sciētes qm̄ moriuntur. Sicut ei vos suscipiet q̄ pdicta sunt sic eos fitis et cruciat̄ q̄ pparata sunt. Nō enim voluit hoiez disperdi. Sed et ipi qui creati sunt. coinqūnauerunt nomen ei qui fecit eos. et ingrati fuerunt ei qui pparauit eis vitā. Qua ppter iudicium meū mō appropiq̄at. Que nō oībz te mōstrauit nisi tibi. et tibi similibz paucis. Et r̄ndi et dixi. Ecce nūc dñe demōstrasti mihi multitudinē signoz q̄ incipies facere in nouissimis sed nō demōstrasti mihi quo tpe.

IX

Et respondit ad me et dixit. Om̄niens metire tempus in semet ipso. et erit cum videris quādo trāfierit pars quedā signorū que pdicta sunt: tūc intelliges qm̄ ipm̄ est tps in q̄ incipiet altissimus visitare seculū quod ab eo factū est. Et quando videbis in seculo motio locorū et populorū turbatio

tūc intelliges qm̄ de his erāt altissimus
locut⁹: a dieb⁹ q̄ fuerūt ante te ab initio
Sicut enī oē qd̄ factū est in seculo. ini-
tium hz piter et summationē. ⁊ psum
matio est manifesta. sic et altissimi tpa
initia hnt manifesta in pdigis ⁊ vrtib⁹
et psummatōes in actu ⁊ in signis. **Et**
erit ois q̄ salo⁹ factus fuerit ⁊ q̄ poterit
effugere p̄ opa sua. et p̄ fidē in q̄ credidi
stis relinquēt de pdictis piculis. et vide
bit salutare meū in terra mea. ⁊ i finib⁹
meis qm̄ sanctificaui me a seculo. **Et**
miserabun⁹ q̄ nūc abusi sūt vias meas
et in tormentis cōmorabun⁹ hi q̄ eas pie
cerūt in pteptu. **Qui enī nō cognouerūt**
me viuētes bñficia psecuti: et q̄ fastidie
rūt legē meā cū adhuc erāt hñtes liber
tatē. et cū adhuc esset eis apertus pnie
locus nō intellexerūt sed spreuerūt hos
oporet vñt mortē in cruciamēto agno
scere. **Tu ergo noli adhuc curiosus esse**
quō impij cruciabun⁹: sed inquire quō
iusti saluabun⁹ ⁊ quoꝝ seculū. et p̄t q̄s
seculū ⁊ qn̄. **Et rñdi ⁊ dixi. olim locutus**
sum ⁊ nūc dico ⁊ postea dicā. qm̄ plures
sunt q̄ pereūt q̄ q̄ saluabun⁹: sicut mul
tiplicatur fructus sup gutta. **Et rñdit**
ad me: et dixi. Qualis ager talia et semi
na. et quales flores tales et tincture. et
qualis opator talis ⁊ creatio. ⁊ q̄lis agric
cola talis cultura: qm̄ tps erat seculi. **Et**
nūc cū essem parās eis his q̄ nūc sūt an
q̄ fieret seculū i q̄ habitarēt. ⁊ nemo cō
tradixit mihi. **Tu enī qsc̄ et nūc crea**
tor i mñdo bñ parato et messe indeficien
ti ⁊ lege inuestigabili: corrupti sunt mo
res eoz. Et p̄siderau⁹ seculū. ⁊ ecce erat
piculū ppter cogitatōes q̄ in eo aduenie
rūt. **Et vidi ⁊ pepci ei valde. ⁊ seruau⁹ mi**
hi acinū de botro. et plātationē de tribu
multa. H̄ereat ḡ mñltitudo q̄ fine cā na
ta ē. ⁊ seruet acin⁹ meus ⁊ plātatio mea
qz cū ml̄to labore pfeci. Tu aut si adhuc
intromittas septē dies alios s̄z nō ieiu
nabis i eis: ibis i campū flor⁹ vbi dom⁹
nō est edificata. ⁊ māducabis solūmō d
florib⁹ c̄pi. ⁊ carnē nō gustabis. ⁊ vñt̄
nō bides. sed solūmō flores. Dēpcare

altissimā sine intermissione. ⁊ veniā ⁊ lo
quar tecū. **Et pfect⁹ sum siē dixit mihi i**
campū q̄ vocaf ardath ⁊ sedi ibi in florib⁹
bus. Et de herbis agri māducaui. et fa
cta est esca eariū mihi in saturitate. Et
factū est post dies septē et ego discumbe
bā sup̄ fenū. et cor meū iterū turbat sic
an. Et aptū est os meū. ⁊ inchoaul dice
re corā altissimo ⁊ dixi. O dñe te nob̄ on
dēs oñsus es p̄rib⁹ n̄ris i deserto qd̄ nō
calcat ⁊ in fructuoso: qm̄ erāt exēutes de
egypto. ⁊ dices dixisti. Tu isrl̄ audi me ⁊
semē iacob intēde sermonib⁹ meis. Eci
ce ego semino in vobis legē meā ⁊ faciet
in vobis fructū. ⁊ glorificabim⁹ in eo p̄ ses
culū. Nā p̄s nostri accipiētes legē nō
seruauerūt. ⁊ legitia mea nō custodiēt
et factus est fruct⁹ legis nō patēs. Nec
enī poterat qm̄ tuus erat: nā q̄ accepēt
perierūt nō custodiētes qd̄ in eis semis
natū fuerat. Et ecce p̄suetudo est vt cū
acceperit terra semen. vel nauē mare vel
vas aliqd̄ escā vel potū: cū fuerit exterminatū
id in q̄ seminatū est vel in qd̄ missū
est. simul id qd̄ seminatū vel missū
est vñt̄ q̄ suscep̄ta sūt exterminant̄ ⁊ suscep̄
ta iā nō manēt apud nos. Sz nob̄ sic
nō factū est. Nos quidē q̄ legē accepim⁹
peccates p̄iuimus et cor n̄m qd̄ suscep̄
pit eā nā lex nō perīt sed p̄manit i suo
laborē. Et cū loquerer hec in corde meo
resperi oculis meis. ⁊ vidi mulierē i ter
tera pte. Et ecce hec lugebat ⁊ plorabat
cū roce magna. ⁊ aio dolebat valde. ⁊ ve
stumēta eius discessat̄ cinis sup̄ caput ei⁹
Et dimisi cogitat⁹ in q̄b⁹ erā cogitās. et
cōuersus sum ad eā ⁊ dixi ei. Ut qd̄ fles
et qd̄ doles aio. Et dixit ad me. Dime
te me dñe me⁹ vt defleā me. ⁊ adiūcā do
lorē qm̄ valde amaro sū aio. et hñiliata
sup̄valde. Et dixi ei. Quid passa es. Dic
mihi. Et dixit ad me. steril̄ sui ego famu
la tua ⁊ nō pepi hñis maritū annis trigī
ta. Ego ei p̄ singulas horas et p̄ singlos
dies ⁊ annos trigita hos. dēpcor altissi
mū nocte ac die. Et factū est post trigin
ta annos eraudiuit me deus ancillam
tu am. et vidit humilitatē meā et attē

dit tribulationi mee: et dedit mihi filium
Et iocundata sum super eum valde ego vir
me et oes cives mei. et honorificabam
valde fortē. Et nutriti eum cum labore mul
to. et factus est cum crevisset et venisset ac
cipere uxore. feci die epuli.

Et factus est cum introisset filius me
us in thalamo suo: cecidit et mor
tus est. et evexit oes lumina
et surrexerunt oes cives mei ad consolanz
dū me. et quievit usque in aliū diē usque no
cte. Et factus est cum oes queuiscent ut me
consolarentur ut quiesceret. et surrexi nocte
et fugi et veni sicut vides in hunc capitulo et co
gito iam non reverti in civitate: sed hunc consi
stere. et neque māducere neque bibere: sed
sine intermissione lugere et ieiunare usque
quod dum moriar. Et dereliqui sermones in quibus
erā. et respondi cum iracundia ad eā: et dixi.
Sulta super oes mulieres: non vides lu
ctū nostrū et quod nobis pertinet? Quoniam sion
mē nra oī tristitia pertinet. et humilitate
humiliata est et luget validissime. Et nūc
quoniam oes lugemus et tristes sumus. quoniam oes
costristati sumus: tu autem pertinas in uno si
lio. Interrogans enī terrā et dicit tibi. quoniam
hec es quod debet lugere casus tantorum super
eā geminantiū. Et ex ipso ab initio oes
nati et alij veniēt. Et ecce pene oes in p
ditionē ambulat. et exterminium sic in mul
titudo eoz. Et quod debet lugere magis
nisi hec quod tam magnā multitudinē peditat
et tu quod per uno doles. Si autem dicas mihi
quoniam non est planctus meus filii terre: quoniam
fructus ventris mei pediti. quoniam cum meror
ribus peperi et cum doloribus genui: terra autem
sum viā terre: abiit in ea multitudine pīns
quod evenit et ego tibi dico. Hic tu cum
lalvre pepisti: sic et terra dat fructū suū
hōi ab initio ei quod fecit eam. Nūc quod retine
apud temetipam dolorē tuū. et fortiter
fer quod tibi coegerunt casus. Si enī iustifi
caueris terminū dei et filii suū. recipi
es in tpe. et in talibus collaudaberis. Ingre
dere quod in civitate ad virū tuū. Et dixit
ad me. Non facias neque ingrediar civitate
hunc moriar. Et apposui adhuc loq ad eā.
et dixi. Noli facere hunc sermonē: sed co

senti persuadenti. Quot enim casus siō. **C**on
solare propter dolorē hierā. Vides enim
quoniam sanctificatio nostra deserta effecta est et
altare nūm demolitū est: et templū nūm
destructū est et psalteriū nūm humiliatū
est. et hymnus cōtūcuit: et exultatio nostra
dissoluta est. et lumē cādelabri nūm extin
ctū est. et arca testamēti nūm direpta est: et
sancta nostra cōtaminata sunt et nomē quod
invocatū est super nos pene pphantū est
et liberi nūm contumeliā passi sunt. et sacer
dores nūm succensi sunt. et leuite nostri in
captiuitatē abierunt et virgines nūm coin
quinate sunt. et mulieres nūm vim passe
sunt. et iusti nūm rapti sunt et pauci nostri
pediti sunt. et iuuenes nūm seruierunt. et for
tes nūm invalidi facti sunt. **E**t quod oīm maius
signaculū sions quoniam resignata est de glo
ria sua. **N**ā et tradita est in manibz eorum
qui nos oderunt. **T**u ergo excute tuā tri
sticiam multā. et depone abs te multitu
dinem dolorum ut tibi reprobitas fortis. et
requie faciet tibi altissimū: requietione
lalvæ. **E**t factus est cum loquebar ad eā fa
cies eius fulgebat subito et species cho
ruscū siebat visus eius ut esset pavēs
valde ad eā. et cogitatē quod esset hoc. **E**t
ecce subito emisit sonitū vocis magnus
timore plenū ut cōmoueref terra a mu
lieris sono. **E**t vidi: et ecce amplius mu
lier nō cōparebat mihi: sed civitas edifi
cabat et locū demonstrabat de fundamētis
magnis et timui et clamaui voce magna
et dixi. **U**bi est huriel angelus quod a prin
cipio venit ad me. Quoniam ipse me fecit ve
nire in multitudine in excessu metis hu
ius. **E**t factus est finis meus in corruptio
nē. et orō mea in improperiū. **E**t cum es
sem loquens ego hec: ecce venit ad me et
vidit me. **E**t ecce erā totus ut mortuus
et intellectus meus alienatus erat. **E**t tenu
it dexterā meā et portauit me: et stracuit
me super pedes meos. et dixit mihi. Quid
tibi est et quare cōturbatus es intellectus
tuus. et sensus cordis tui. et quare cōturba
ris. **E**t dixit. **Q**uoniam tereliquisti me
Et ego quidē feci secundū sermones tuos
et erui in campū. et ecce vide et video

qđ nō possum enarrare. Et dixit ad me
Sta vt vti pmoely te. Et dixi. Loqre
dñe me? cu in me. Noli me terelinque
vt nō frustra moriar: qm̄ vidi q̄ nō scie
ba et audio q̄ nō scio. Aut nunqđ sensus
me? fallit. et aia mea supmat. Nūt ḡ de/
precor te vt demōstres suo iugō de exces
su b. Et r̄ndit ad me: et dixit. Audi me. et
doceā te. et dicā tibi de q̄b times: qm̄ al
tissimus reuelauit tibi mysteria multa.
Clidit rectā viā tuā: qm̄ sine intermissi
one cōtristabaris. p̄ pplo tuo: et valde lu
gebas ppter sion. Dic ḡ intellectus visi
onis q̄ tibi apparuit aī paululū. Quāyi
cili lugiente inchoasti solari eā. nunc
aut īā spēm mulieris nō vides: s̄ appa
ruit tibi ciuitas edificari: et qm̄ enarra
bat tibi de cā filij sui. Hec absolutio est
Hec mlier quā vidisti: hec est sion. et qm̄
dixit tibi quā ī nūc spicies. vt ciuitatē
edificatā. Et qm̄ dixit tibi qz sterilis fu
it annis triginta. ppter qđ erāt anni tri
ginta qn̄ nō erat in ea adhuc oblatio ob
lata. Et factū est post annos triginta edi
ficauit salomō ciuitatē et obtulit obla
tōnes. tūc fuit qn̄ pepit sterilis filiū. Et
qđ tibi dixit. qm̄ nutritiū eū cū lalz re b
erat: habitatio in hirlm. Et qm̄ dixit tu
bi q̄ fili? meus veniens in suo thalamo
mortuus esset et prigisset ei casus: b erat
q̄ facta est ruina hierlm. Et ecce vidisti
similitudinē ei? et qm̄ filiū lugeret. Ichoa
sti solari eā et de his q̄ prigerūt hec erāt
tibi aperiēda. Et nūc vidi altissim⁹ qm̄
eraio p̄tristat⁹ es. et qm̄ ex toto corde pa
teris p̄ ea: ostēdi tibi claritatē glorie ei?
et palcritudinē decoris ei?. Propterea
enī dixi tibi vt maneres in cāpo vbi do
mus nō ē edificata. Sciebā enī ego qm̄
altissimus incipiebat tibi ostēdere hec. p
pterea dixi tibi vt venires in agrū vbi n̄
est fundamentū edificij. Nec ei poterat
opus edificij hois sustineri in loco vbi
incipiebat altissimi ciuitas ostendi. Tu
ergo noli timere neq̄ expauescat cor tu
um sed ingredere et vide splendorē et ma
gnitudinē edificij. Etū capax est tibi vi
su oculoz videre. et post hec audies q̄tuz

capit audit⁹ aurū tuaz audire. Tu enī
beatus es p̄ multis. et rocat⁹ es apō als
tissimū sicut et pauci. Nocte aut̄ q̄ in cra
stīnū futura ē maneb hic. et ondet tibi al
tissim⁹ eas visiones sup̄mox q̄ faciet al
tissim⁹ his q̄ hītāt sup̄ frā a nouissimis
diebo. Et dormiui illā noctē et aliā: sicut
dixerat mihi.

XI
Et vidi somniū. et ecce ascende
bat te mari aquila cui erāt duo
decim ale pennaz. et capita tria
Et vidi: et ecce expandebat alas suas i
oēm terrā. et oēs venti celi insufflabant
in eam et colligebant. Et vidi te pennis
eius nasceban̄ p̄trarie penne. et ipi fie
bant in pennaculis minutis et modicis
Nā capita eius erāt quiescentia. et dimi
dium caput erat maius alioz capitum:
sed ipa quiescebat cū eis. Et vidi: et ecce
aquila volauit in pennis suis. et regna
uit sup̄ terrā et sup̄ eos qui habitat i ea:
Et vidi qm̄ subiecta erāt ei oīa sub celo
et nemo illi h̄dicebat neq̄ vñus de crea
tura que est sup̄ terram. Et vidi. et ecce
surrexit aquila super vngues suos. et mi
sic roce pennis suis: dices. Nolite oēs si
mul vigilare. dormite vñusquisq̄ i loco
suo. et p̄ tps vigilate. Capita aut̄ in no
vissimo seruent. Et vidi: et ecce rex nō
exibat de capitib⁹ ei?. s̄ de medietate cor
poris eius. et numeraui p̄rias pēnas ei?
et ecce ipē erāt octo. Et vidi. et ecce a ter
tera pte surrexit vna penna et regnauit
super omnē terrā. Et factū est cū regna
ret venit ei finis. et nō apparuit loc⁹ eius
et sequens exurrexit et regnabat. Ipsa
multū tenuit tempus. Et factū est cūz
regnaret: et veniebat finis eius ut nō ap
pareret sicut prior. et ecce rex emissā est
illi dices. Audi tu que tāto tpe tenuisti
terram. Hec annūcio tibi anteç̄ incipi
as non apparere. Nemo post te tenebit
tps tuū s̄ nec dimidiū eius. Et leuaue
tercia et tenuit principatū sicut et p̄ores
et nō apparuit et ipa. Et sic cōtingebat
et omnib⁹ alijs singillatim principatū
gerere. et iterum nusq̄ cōparere. Et vi
di. et ecce in tempore sequētes pēne eri

gebant a dextera ptept tenetēt et ipē sūn
cipatū. et ex his erat q̄ tenebat sed tñ ita
tū nō cōpatescebat. nā et aliq eis erige
bant: sed nō tenebat principatū. Et vidi
di post hec: et ecce nō p̄parauerūt duode
cim pēne et duo pennacula. et nihil supe
rat in corpe aqle nisi duo capita q̄escen
tia et sex pēnacula. Et vidi: et ecce sex pē
naculis diuisi sūt due. et māserunt sub
capite qđ est ad dexterā p̄tē. Nā quattu
or manserūt in loco suo. Et vidi: et ecce
hec subalares cogitabāt se erigere et tene
re p̄ncipatus. Et vidi. et una erecta est
sed statī non p̄paruit. Et sc̄de velociq̄
priores nō p̄parauerūt. Et vidi: et ecce
due q̄ supauerūt apud semetipas cogi
tabāt et ipē regnare. et in eo cū cogitarēt
ecce vñū quiescentiū capitū qđ erat me
diū euigilabat. Hoc ei erat duox capitū
mai. Et vidi qm̄ p̄pleta sunt duo capi
ta secū. et ecce puerum est caput cū his
q̄ cū eo erat. et comedit duas subalares
q̄ cogitabat regnare. Hoc autē caput p̄cō
terruit oēz terrā et dñabat in ea his. q̄ ha
bitat terrā cū labore multo. et potentatiū
tenuit orbis terrar̄ sup oēs alas q̄ fuet
Et vidi post hec: et ecce mediū caput sub
ito nō p̄paruit: et l̄ sicale. Supauerūt
autē duo capita: q̄ et ipa sile regnauerūt
sup terrā. et sup eos q̄ habitat in ea. Et
vidi. Et ecce deuoravit caput a dexterā
p̄t illud qđ a leua. Et audiui vocē dicē
tē mihi. Cōspice h̄ te: et p̄sidera qđ vides
Et vidi. et ecce siē leo cōcittatus de filia
rugiēs. et vidi qm̄ emittebat vocē loīs
ad aquilā. Et dixit dicēs. Audi tu et lo
quar ad te dicit altissim⁹ tibi. Nōne tu
es qui supasti te q̄ttuor aīalib⁹ q̄ feceraz
regnare in seculo meo. et vt p̄ eos veni
ret finis tpm eoz. Et quartus veniens
devicit oia aīalia que transierūt. et potē
tatu tenuit seculū cū tremore multo et
oēm orbē cū labore pessimo. et inhabita
uit tot tpm orbem terrarū cū dolo. Et
tudicasti terrā nō curveritate. Tribulasti
enī mansuetos. et lefisti quiescētes: et di
lexisti mēdaces. et destruxisti habitatōes
eoz q̄ fructificabāt. et humiliasti muros

eoz qui te nō nocuerūt. Et ascēdit cōtū
melia tua ad altissimū. et supbia tua ad
fortē. Et respergit altissim⁹ supba tpa. et
ecce finita sunt. et scelerā eius p̄pleta sūt
Propterea nō appareas tu aquila et ale
tue horribiles. et pēnacula tua pessima.
et capita tua maligna. et vngues tui pes
fimi. et omne corpus tuū vanū. vt re
frigeret oīs terra. et reueraſ liberata de
tua vi. et speret iudiciū et misericordia
eius qui fecit ea.

XII

Et factus est dum loqueret leo
verba hec ad aquilā. Et vidi: et
ecce q̄ supauerat caput. et non
cōparauerunt quattuor ale ille q̄ ad eū
transierūt et erecte sunt vt regnarent:
et erat regnū eorū exile et tumultu ples
num. Et vidi: et ecce ipē nō apparebat
et omne corp⁹ aquile incendebat. et ex
pauescēbat terra valde. Et ego a tumul
tu et excessu mentis. et a magno timore
vigilau. et dixi spiritui meo. Ecce tu p̄
stitisti mihi hec: in eo q̄ scruta: is vias al
tissimi. Ecce adhuc fatigatus sum aio.
et spiritu meo invalidus sum valde. et
nec modica est in me virtus a multo tu
more q̄ expauī nocte hac. Nūc ergo ora
bo altissimum: vt me cōfortet vsc⁹ in fi
nem. Et dixi. Dominator domine si in
ueni gratiam ante oculos tuos. et si iu
stificatus sum apud te pre multis et si
certe ascendit deprecatio mea ante faciē
tuam: conforta me et ostende seruo tuo
mihi interpretationem et distinctionē
visus horribilis huius. vt plenissime cō
soleris animam meam. Dignum enim
me habuisti ostendere mihi temporum
nouissima. Et dixit ad me. Hec est in
terpretatio visionis huius. Aquilā quā
vidisti ascendentem de mari: hoc est re
gnum quod visum est in visione daniel
i fratri tuo. Sed nō est illi interpreta
tum: quoniam ego nūc tibi interpretor
Ecce dies veniunt et exurget regnū sup
terrā. et erit timor acrior oīm regnorū
que fuerunt ante eū. Regnabūt autē in
ea reges duodecim: vñus post vñū. Nā
secundus incipiet regnare: et ipē tenebit

amplius tps p duodecim. Hec est inter-
pretatio duodecim alarum q̄e vidisti. Et quā
vidisti vocē q̄ locuta ē nō te capitib⁹ ei⁹
exente s̄ de medio corporis ei⁹: hec est in-
terpretatio. Qm̄ post tps regni illi⁹ nascē-
tur p̄tentōes nō modice. et p̄clitabē vt
cadat et nō cadat tūc: sed itē cōstatuefi
sūn̄ initii. Et qm̄ vidisti subalares octo
coherentes alis ei⁹: hec est interpretatio.
Exurget in ipso octo reges quorū erint
tpe leuia et anni citati. et duo quidem ex
ipsis pariet. Appropinquāte autē tpe me-
dio. quatuor seruabunt in tpe cū incis-
piet appropinquare tps ei⁹ vt finias. Due
vero i finē seruabunt. Et qm̄ vidisti tria
capita quiescētia: hec est interpretatio. In
nouissimis eius suscitabit altissim⁹ tria
regna: et reuocabit in ea multa et dñia-
bunē terrā. et qui habitāt in ea cū lalv-
re multo sup oēs q̄ fuerūt aī hos. Pro-
pter hoc ipsi vocati sunt capita aquile.
Illi enī erūt q̄ recapitulabūt impieta-
tes ei⁹. et q̄ pficiēt nouissima ei⁹. Et qm̄
vidisti caput mai⁹ nō apparēt hec est in-
terpretatio ei⁹. Qm̄ vnuus ex eis sup lectū
sūn̄ moriet: et tñ cū tormētis. Nā duo q̄
pseuerauerit: gladi⁹ eos comedet. Uni-
enī gladi⁹ comedet q̄ cū eo: sed tñ b̄ gla-
dio in nouissimis cadet. Et qm̄ vidisti
duas subalares traīcientes sup caput
qd̄ est in textera p̄: hec est interpretatio.
Hic sūt q̄ seruavit altissim⁹ in finē su-
um. hoc est regnū exile et turbatōis ple-
nū. Hic vidisti et leonē quē vidisti de
filia euigilatē et rugientē et loquentē ad
equilā et arguentē eā et iniusticias ipi⁹ p̄
oēs sermones ei⁹ sicut audisti: hic est vē-
tus quē seruavit altissim⁹ in finē ad eos
et impietas ipoꝝ et arguet illos: incu-
tiet corā ipis scriptōnes eoz. Statuet
enī eos i iudiciū viuos. et erit cū argue-
rit eos: tūc corripiet eos. Nā residuū po-
puli meū liberabit cū miseria q̄ saluati
sunt sup fines meos. et iocundabit eos q̄
adūq̄ veniet et finis dies iudicij de quo
locutus sum tibi ab initio. Hoc somniū
qđ̄ vidisti. et hec interpretatōes. Tu ergo
solus dign⁹ fuisti scire altissimi secrētū

hoc. Scribe ḡ oīa ista in libro q̄ vidisti. et
pone ea in loco abscondito. et docebis ea
sapientes de p̄plo tuo: q̄z corda scis posse
cape et seruare secreta hec. Tu autē adhuc
sustine hic alios dies septē vt tibi ostendatur
quicqđ vistum fuerit. altissimo on-
dere tibi. Et pfect⁹ es ad me. Et factū
est cū audisset oīs p̄plos qm̄ p̄transierūt
septē dies. et ego no suissēm teversus i
ciuitatē: et cōgregauit se oīs a minimo
p̄sbad maximū: et venit ad me et dixerūt
mihi dicētes. Quid peccauimus tibi. et
qd̄ iniuste egimus in te qm̄ terelinquēs
nos. sedisti in loco hoc. Tu enī nobis su-
per es solus ex oīb⁹ p̄plos sicut lorus de
vinea. et sicut lucerna in loco obscuro et
sicut portus et nauis saluata a tempestate.
Aut nō sufficiunt nobis mala q̄ ptingūt.
Si ḡ tu nos dereliqueris: quāto nobis
erat meli⁹ si essemus succensi. et nos cū
incēdio sion. Nec enī nos sum⁹ melio-
res eoz q̄ ibi mortui sunt. Et plorauerēt
voce magna. Et rūdi ad eos: et diri. Co-
fide isrl⁹ et noli tristari tu dom⁹ iacob. Es-
enī memoria p̄ra corā altissimo. et fortis
nō est oblit⁹ v̄i in temptatōe. Ego enī
nō dereliqui vos neq̄ excessi a vobis: s̄
veni in h̄c locū vt deprecarer p̄ deilo-
tione s̄iō: vt quererē misericordiā p̄ humi-
litate sanctificatōnis v̄e. Et nūc ut ev-
nusq̄ v̄m i domū suā. et ego remā ad
vos post dies istos. Et pfect⁹ est p̄plo sicut
dixi ei in ciuitatē. Ego autē sed i cā-
po septē diebus sicut mihi mandauit
et manducabam de floribus solummō
agri: et de herbis facta est esca mihi in di-
ebus illis.